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Contrato de Reportos Opcionales y
Reportos - Rendimientos

DOLAR E.U.A

LEMPIRA

Rendimientos   Mercado Primario

Boletín de Operaciones

 L 11,497,852,748.55Volumen Negociado : 

 21.8972Tipo de Cambio Promedio :

Julio 2015

360
> 1080

7
60

180
270
360

> 1080

Días

Días

 5.25

 6.00
 6.00
 6.35
 6.55
 6.24

 10.75

Mínimo
%

Mínimo
%

 5.25

 6.27
 6.28
 6.43
 6.74
 6.60
 8.20

Promedio
%

Promedio
%

 5.25

 6.50
 6.35

 10.00
 6.82
 6.75

 10.75

Máximo
%

Máximo
%

 219.54
 350,355.20

 6,760,806.42
 463,518.84
 358,841.98
 217,491.11

 1,998,303.30
 1,348,316.36

Volumen
(Miles)

Volumen
(Miles)

 350,574.74

 11,147,278.00

Total . . .

Total . . .

 219.54

 142,307.49

Total . . .

Total . . .

  Mercado Secundario 
Renta Fija 

DOLAR E.U.A

LEMPIRA

360

270

Días

Días

BACHON

BCH

Emisor

Emisor

BONO$

LETRA

Instrumento

Instrumento

 100.01

 94.87

Mínimo

Mínimo

 100.01

 94.87

Promedio

Promedio

 100.01

 94.87

Máximo

Máximo

 6.82

Mínimo

Mínimo

 6.82

Promedio

Promedio

 6.82

Máximo

Máximo

 219.54

 142,307.49

Volumen
(Miles)

Volumen
(Miles)

Precio %

Precio %

Rendimiento %

Rendimiento %

Renta Fija
DOLAR E.U.A

LEMPIRA
 350,355.20

 11,004,970.51

Total . . .

Total . . .

1800

7
180
343
344
350
1800
2557

Días

Días

FICOHSA

BCH
FCREDIQ
BCH
BCH
BCH
FICOHSA
SEFIN

Emisor

Emisor

BONO$

LETRA
CDP
LETRA
LETRA
LETRA
BONO
BONO

Instrumento

Instrumento

 5.25

 6.00
 9.00
 6.55
 6.35
 6.00

 10.75

Mínimo

Mínimo

 5.25

 6.26
 9.67
 6.59
 6.40
 6.63

 10.75

Promedio

Promedio

 5.25

 6.50
 10.00
 6.60
 6.40
 6.75

 10.75

Máximo

Máximo

 350,355.20

 7,343,810.69
 3,000.00

 25,182.83
 305,841.98

 1,978,818.67
 320,175.00

 1,028,141.36

Volumen
(Miles)

Volumen
(Miles)

Rendimiento %

Rendimiento %

Bolsa Centroamericana de Valores
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Privado

Publico

Sector

Sector

Moneda Vol.  Negociado %Instrumentos Emisores

Volumen Negociado

 100.00%

CASA DE BOLSA DE VALORES,
S.A.(CABVAL)
CASA DE BOLSA PROMOCIONES E
INVERSIONES, S.A.
CONTINENTAL CASA DE BOLSA,
S.A
FOMENTO FINANCIERO, S.A. CASA
DE BOLSA (FOFISA)
LAFISE VALORES DE HONDURAS
CASA DE BOLSA, S.A.
SONIVAL CASA DE BOLSA S.A.
(SONIVAL)

 12.69 %

 39.40 %

 17.99 %

 4.68 %

 0.05 %

 25.16 %

Primario Secundario

 11.76 %  49.96 %

 39.13 %  49.96 %

 18.44 %

 4.80 %  0.07 %

 0.05 %

 25.79 %

Total

Participación de las Casas de Bolsa en el Mercado

  * Fin del Reporte

Primario

Secundario

Primario

Secundario

Mercado

Mercado

Mercado

Mercado

BONO DOLAR E.U.A (BONO$)
BONO EN LEMPIRAS (BONO)
CERTIFICADO DE DEPOSITO (CDP)

BONO DOLAR E.U.A (BONO$)

BONO EN LEMPIRAS (BONO)
LETRA EN LEMPIRAS (LETRA)

LETRA EN LEMPIRAS (LETRA)

BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA, S.A. (FICOHS
BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDUREÑA, S.A. (FICOHS
FINANCIERA CREDI Q, S.A. (FCREDIQ)

BANCO DE AMERICA CENTRAL HONDURAS, S.A. (BACHON)

SECRETARIA DE FINANZAS GOB HONDURAS (SEFIN)
BANCO CENTRAL DE HONDURAS, S.A. (BCH)

BANCO CENTRAL DE HONDURAS, S.A. (BCH)

 3.05%
 2.78%
 0.03%

 0.00%

 8.94%
 83.96%

 1.24%

DOLAR E.U.A
LEMPIRA
LEMPIRA

DOLAR E.U.A

LEMPIRA
LEMPIRA

LEMPIRA

 350,355,200.00
 320,175,000.00

 3,000,000.00

 219,544.29

 1,028,141,355.56
 9,653,654,158.70

 142,307,490.00


